
 
 

DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO 
Risarcimento e Pagamento danni da sinistro alla sig.ra Omissis 

   

 

DETERMINA N° 3 del 20-01-2023 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Premesso 

 

− Che in data 09.12.2022 è pervenuta allo IACP di Siracusa da parte del sig. Omissis, residente in 

Omissis, richiesta di risarcimento dei danni subiti all’autovettura di proprietà della moglie, 

sig.ra Omissis, a seguito del sinistro avvenuto in data 27.11.2022 e consistente nella caduta di 

calcinacci distaccatesi in vari punti dai ballatoi retrostanti gli ingressi degli edifici popolari siti 

in Siracusa via Italia103 pal.E scale A e B; 

− Che tali calcinacci nel cadere al suolo colpivano l’autovettura Renault Megane targata Omissis 

di proprietà della sig.ra Omissis, che si trovava parcheggiata e che riportava danni al parafango 

anteriore dx e varie introflessioni al cofano motore; 

− Che sul luogo è intervenuta una squadra del Corpo dei Vigili del Fuoco e della Polizia 

Municipale che redigeva apposito verbale; 

− Che con la suddetta richiesta, in allegato, il sig. Omissis ha trasmesso allo IACP un preventivo 

di spesa per  €.1.378,37 iva compresa  relativo alla riparazione del suddetto mezzo; 

Considerato 

− Che lo IACP ha proposto alla sig.ra Omissis, al solo fine di evitare l’alea di un contenzioso 

civile, una conciliazione della controversia per la complessiva somma di €.800,00 a saldo, 

stralcio e tacitazione di ogni pretesa fatta valere nei confronti dello IACP da parte della suddetta 

signora ed inerente la relativa questione; 

− Che la sig.ra Omissis ha accettato la suddetta proposta conciliativa; 

Tutto ciò premesso e considerato 



 

DETERMINA 

• di liquidare e pagare alla sig.ra Omissis, per i danni subiti alla propria autovettura a seguito 

del sinistro di cui in premessa, la somma complessiva di €.800,00 a tacitazione, saldo e 

stralcio di ogni sua pretesa nei confronti dello IACP. 

• di impegnare la suddetta somma nel cap.lo 53 a valere sulla competenza 2023 del Bilancio 

di previsione dell’Ente 2023/2025; 

 

 

 

  

                                                                                                        Il Direttore Generale 

         f.to Marco Cannarella 
 


